c De viris, exemplum, in cap. 2. cap. ex literis, 10. deffonsalib. cap. quamvis pacti, 2. de pactis in Sexto, cap. licet mulieres, de irreinando.

C A R V T V.

De quibus siant pacta, vel non liceant.

P Actorum freques usus in placitis com- munibus, humanis, quæ legem ex conuentione accipiunt, *a* in publicis, & privatis negotiis, *b* vt si de bello transfigatur inter hostes *c* de iudiciis seu trengas. *d* Paci- scuntur & de negotiis inter se ciuitates, *e* priuati que de suis omnibus, fidem & conuentiones ineunt, si modo non prohibe- antur nominatim pacisci. Prohibetur autem pactio priuatis, aduersum Dei man- data, quibus obtemperare debemus, *f* contra ius publicum, *g* aduersus leges & bo- nos mores, *h* aduersum honestatem, de re turpi, & impossibili, *i* de beneficii succes- sione in locum viuentis, *k* vel antequam vacet, *l* cum alioquin pactum de succeden- do in locum viuentis reiciatur, *m* quamvis iure pontificio pactum de non succeden- do iuramento vallatum, probetur. *n* Re- probantur conuentiones & pactiones de spiritualibus, *o* tanquam simoniacæ. *p* Ni- hilt tamen prohibet, imponere honestas conditiones rebus, quæ Ecclesiis conce- duntur. *q* Sic & valet datio præbendæ cum conditione, quod dicet præbendatus singulis diebus missam de beata Maria, nisi corporis infirmitate grauatus sit. Et quod D Ecclesiam, certam, non nisi communitam præpositi quam capituli consensu possit dimittere, vel cuiquam præbendæ illius anniuersarium delegare. *r* Dominus etiam cum manumittit seruum, ut ad ordines Ec- clesiasticos perueniat, potest sibi pacto re- tinere spiritales operas, ut pro eo horas ca- nonicas psallat, qui, si in superbiam elatus eas noluerit psallere, accusatus apud Epi- scopum, qui eum ordinauerit, degradan- E dus est, ut & fieri possunt pacta inter mo- nasteria & presbyteros parochianos, ne o- mnes sepeliant, sed tantum certos aliquos: item & de aliis iuribus parochialibus. *s* At reprobatur pactum, ne quis accuset aliquid de crimine, si fiat antequam cri-

Qq 3

men committatur, & quod factum est in A g cap. si diligenti, deforo compet. lib. 2. tit. 2.
damnum tertii, v aut aduersus Ecclesiasti- cap. cum tempore, de arbit. cap. contingit, in
cam libertatem. x primo, de sent. ex commun. l. neque pignu,
c. priuatorum, de regulis iuris, in P. l. iu-

publicum, & l. inter debitorem, de pact. P.
l. quidam decedens, de administra. tuto. P.
quando euidelicit ius publicum non respi-
cit vniuersos, vt singulos, sed respicit uni-
uersos, vi vniuersos ut explicatur, in l. pa-
cisci, de pact. P.